Ego Arimbertus presb. card. sancte Anastasi^ ss.

Ego Manfredus presb. card. tit. sancte Sabin^ ss.
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Ego Gregorius diac. card. sanctorum Sergii et Bacchi ss.

Ego Guido diac. card. sanctorum Cosm^ et Damiani ss.

Ego Guido in Romana ecclesie indignus minister altaris ss.

Ego Rodulfus card. diac. sancte Luci^ in Septasolis ss.

Ego lohannes [Paparo] diac. card. sancti Adriani ss.

Ego Hugo Roman^ ecclesi^ diac. card. sanct^ Luci^ in Or-

phea SS.

Ego Johannes diac. card. sanct^ Mari^ Nou§ ss.

Datum Laterani per manum Gerardi S. R. E. presbyteri car-

dinalis ac bibliothecarii, XV kalendas martii, indictione VII, in-

camationis dominier anno M.CXLIU, pontificatus uero domini Cq-

lestini pap^ secundi anno primo.

9.

Celestin U. entscheidet den Streit zwischen dem Prior Azzo und

den 'Brüdern von Camaldoli einerseits und dem Frim- Bonus und den

Brüdern von Vivo andererseits und ordnet ihr Verhältnis.

(Lateran 1144 Februar 23).

Kopie saec. XII Florenz Areh. di stato (Camaldoli 1143 marzo 17).

BisJier war nur die an den Prior Bonus von Vivo gerichtete

Gegenurhunde Celestins IL J. 6017: J-L. 8497 bekannt. Aus ihr

kann auch mit aller Sicherheit das in dem Camaldoleser Exemplar

fehlende Eschatokoll genommen werden. Deren Abschrift verdanke

ich L. Schiaparelli (vgl. Nr. 5). Vgl. Italia pontif. III 179 n. 15.

Celestinus episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis A.

Camaldulensi priori eiusque fratribus salutem et apostolicam bene-

dictionem. Apostolice sedis amministratione nobis a Deo con-

cessa compellimur, religiosorum fratrum scandala de medio tollere

et eorum paci et tranquillitati paterna sollicitudine prouidere.

Ideoque controuersiam, qu^ inter uos et religiosos fratres de Viuo

diutius agitata est, auditis hinc inde rationibus et diligenter in-

quisitis, communicato fratrum nostrorum consilio, hoc ordine duxi-

mus decidendam. Quia igitur locus ipse fere a principio sue fun-

dationis per Camaldulenses fratres in religione profecisse digno-

scitur, ut uinculum caritatis inter uos conseruetur, statuimus, ut

prior, qui in eodem loco pro tempore fuerit ordinandus, de ipsa

congregatione, si idoneus ibi repertus fuerit, secundum beatiBene-

dicti regulam a fratribus eiusdem loci eligatur; electus autem infra

XL dies Camaldulensi priori de ordinis obseruantia obedientiam

cum omni humilitate promittat. Si uero, quod absit, ibidem ido-

neus repperiri non poterit, a fratribus de Viuo de congregatione
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Camaldulensi , sicut predictum est, secundum regulam eligatur.

Cum autem prior et fratres Camaldulenses ad Viuum uenerint,

in choro, in refectorio et dormitorio tamquam fratres communiter

recipiantur, atque prior tarn in capitulo quam in aliis precipuum

locum teneat et qu§ in ordine corrigenda fuerint, rationabili pro-

uidentia corrigat et stabilienda stabiliat. Prior uero de Viuo ad

annuum capitulum Camaldulensium fratrum uadat et tamquam

unus ex maioribus prioribus eiusdem congregationis tam in loco

quam in aliis honoretur. Si uero ipse et fratres sui aliquando

Camaldulam uenerint, tam in cboro quam in aKis communiter re-

cipiantur et honeste tractentur. Breuia etiam mortuorum fratrum

utrimque secundum consuetudinem Camaldulensis congregationis

recipiantur et diuina pro eis obsequia celebrentur.

10.

Eugen III. nimmt das Kloster Vallambrosa unter dem Aht Gu-

dldo sammt allen ihm unterworfenen Klöstern in den apostolischen

Schutz und bestätigt die von Victor IL, Gregor VII., ürban II.,

Faschal II. und Innocenz IL verliehenen Freiheiten und Rechte.

Marturi 1147 Januar 23.

Cornelii Margarini Thesaurus historicus vol. III f. 214 Rom
Vat. Areh. Arm. LIV t. 3 ex registro congregationis Vallis ümbrosae

de TJrbe fol. 49.

Die Abschriften von Nannini, Genovini, Nardi u. s. w. lasse ich

bei Seite; sie ergeben keine ivesentlichen Varianten. Der Text folgt

dem Privileg Celestins IL (oben Nr. 8). Gedruckt bei Nardi Bidl.

Vallumbr. p. 20; citiert von Jaffe-Loewenfeld 8995 aus der Pariser

Coli. Baluze. Vgl. Italia pontif. III 91 n. 16.

Eugenius episcopus seruus seruorum Dei. Dilecto filio Gual-

doni Vallumbrosano abbati eiusque successoribus regulariter sub-

stituendis in perpetuum. Ad hoc nobis a prouisore omnium bo-

norimi Domino cura commissa est, ut religiosas diligamus personas

et beneplacentem Deo religionem studeamus modis omnibus propa-

gare et uenerabilia loca cum ipsis personis diuino famulatui man-

cipatis pia protectione munire. Eapropter, dilecte in Domino fili

Gualdo abbas, tuis rationabilibus postulationibus annuentes, Yal-

lumbrosanum monasterium, cui Deo auctore presides, cum omnibus

monasteriis sibi subiectis sub apostolic^ sedis tutela et protectione

suscipimus et scripti nostri pagina roboramus. Statuentes, ut
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omnis immnnitas, omnis libertas
,
que a predecessoribus nostris

felicis memoria Victore, Gregorio VII., Urbano, Pascale et Inno-

centio Romanis pontificibus prefato monasterio concessa est, futuris

perpetuo temporibus firma tibi tuisque successoribns ac Vallnm-